El acúmulo extra de caudal de pluviales, al encontrarse ahora embocada en el mismo tramo de 188 metros de cuneta 
cementada en su totalidad, con salida directa de los mismos hacia la parcela objeto de informe, causa inundación en 
épocas de lluvias de gran parte de la superficie de la misma, cifrada en dos mil doscientos ochenta y siete metros cuadrados 
(2287,00 m²) e impide su aprovechamiento agrícola como pastizal. 

Si observamos las fotografías aéreas disponibles para la parcela en distintas épocas podemos ver como no existe 
canalización ni desvío de aguas procedentes de la caretera E.P. 7006 sobre la parcela 342, es decir, que las aguas

[...]

acceso de la maquinaria destinada a las labores propias de la implantación, mantenimiento y recogida de los cultivos 
a los que se destina (pasto forrajero), así como unos valores de humedad que permitan el normal desarrollo de los 
mismos, grava el terreno de forma negativa al anegar una importante superficie del mismo, cifrada en dos mil 
doscientos ochenta y siete metros cuadrados (2287,00 m²). 

4. Como consecuencia de lo expuesto en el punto anterior se han valorado los daños del perjuicio ocasionado sobre la 
parcela en 1972,54 €/año. 

5. A fin de eliminar el gravamen que suponen estas pluviales sobre la parcela objeto de pericial, sería necesario